Clareto, Guillelmus de Fabricis, Berenga-

rius Aeiras, Rostagnus d'Arsas, Bernardus

de Piniano, Berengarius de Salve.

II. — Donum' bailiae super toto honore

de Carcares, quod fecit Petrus abbas Ania-

nensis Guillelmo domino de Omellacio.

' Manuscrits d'Aubays, n. 81.

' Ibid. n. 82.
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In nomine Domini. Ego Petrus abbas nam quam fecit Gaucelinus Arnaldi Biter-

Anianensis cum consilio Benedicti prio- rensis avus mei Engeraldae &: uxor ejus

ris, 8ic. & aliorum monachorum , dono Engeralda avia mea, & Guillelmus Arnaldi

tibi Guillelmo de Oniellatis, filio Guil- filius eorum & avunculus meus, Agnes filia

lelini de Montepesler & tuis successoribus eorum & mater mea Domino Deo & altari

bailiam in totum honorem de Carcares, Sancti Salvatoris Anianensis & abbatibus

& per istam bailiam supradictam habeas & monacbis ejusdem loci praesentibus &
albergum cum disnare 'in domo nostra de futuris; videlicet ecclesiam Sancti Baudilii

Carcares per unumquemque annum xri quae est juxta villam quae vocatur Sancti

militibus aut Xll solidos Melgoriensium Bricii & totum honorem quem habebant

denariorum, quod tu magis volueris ; & est de fluvio Besangue usque ad ilumen Vi-

iste honor suprascriptus de Sancto Bau- dorle seu ab ipsis alii. Nos quoque supra-

dilio usque in terminium de Omellatio & scripti, ego scilicet Elizarius & ego Enge-

usque ad Garciacum & usque ad flumen ralda uxor ejus laudamus & confirmamus

Erauris. Et ego Guillelmus supradictus de totum suprascriptum honorem praedicto

Omellatio, cum consilio dominae matris altari & tibi Petro abbati Anianensi &
meae & Guillelmi fratris mei de JS/ionte- monachis ejusdem loci, praesentibus &
pesler & aliorum virorum meorum, recipio futuris, &c. Praeterea tam suprascriptum

hune honorem supradictum mihi & suc- honorem quam omnem alium praedicti

cessoribus meis in bailia & in defensione altaris Anianae in fide & defensione nostra

mea de isto die in antea. Facta laudatione suscipimus, ut & praefati loci monachi nos

scripturae hujus anno ab ïncarnatione Do- atque parentes nostros in orationibus suis

mini MCXXll, in praesentia de Olivario Je suscipiant. Haec recognitio atque lauda-

Montepesler & de Bernardo Raimundo de tio & confïrmatio atque defensionis sus-

Marogulo & de Geraldo de Omellatio & de ceptio fuit facta consilio & in praesentia

Bernardo Ebrardo, &c. Guillelmus scripsit. Aldeberti Agatensis episcopi & Pétri abba-

tis & Pétri Berengarii & Armandi Bernardi

m. — Ego' Elisiarius & uxor mea En-
gelrada & infantes nostri guirpimus &
absolvimus tibi Bernardo-Atonis Biterris

vicecomiti & uxori tuae Caeciliae & in-

fantibus vestris & posteritati vestrae to-

tum ipsum burgum vicecomitalem, qui fuit

de Guillelmo Arnaldi, & quantum in illo

habemus & habere debemus. Scripta fuit ego Engelrada uxor Elisiarii, nos ambo
carta idus octobris, anno Domini M cxxil, cognoscimus & confitemur quod in pla-

regnante rege Lodovico. S. Pétri Rainardi cito, quod habuimus cum Arnaldo abbate

de Biterri & Bernardi de Biterri. S. Al- monasterii Sancti Tyberii de bonorum
cherii de Teciano & Bertrandi de Sal- Guillelmi Arnaldi avunculi Engelradae,

viano. S. Guillelmi Guitardi & Bernardi ipse Arnaldus abbas probavit testibus legi-

Sobiran. Ab Elisiario per se & suos rogatus timis quod praedictus Guillelmus Arnaldi

Stephanus Sicfredi scripsit. in ultima dispositione sua donavit & reli-

quit pro amore Dei, &c. altari Sancti Sal-

IV. — Anno' ab ïncarnatione Domini vatoris & altari Sancti Tiberii quod est

M C XXIII, feria V, IV kalendas novembris, situm in eadem ecclesia & abbati ejusdem

luna VI, régnante Lodoico rege Franco- loci & successoribus suis & monachis, &c.

, rum, Bernardo comité Melgoriensi. Ego totam vicariam 8: illud totum quod ad vi-

Elisiarius & ego Engelrada uxor ejus, nos cariam pertinet & totam leddam, &c. Qua-

Ed.orig.
t. 11.

col. 423.

Margonensis & P. Bonîpars monachorum
& Bremundi de Tedan, & A. de Salviano,

& R. de Servîan & R. filii ejus, & B. de

Servian , G. Pons de Salviano, G. Guers,

G. Poncii. Bernardus monachus scripsit.

V. — In' nomine, &c. Ego Elisiarius &
An
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brc.

ambo recognoscimus donum & eleemosi-

' Château de Fpix, caisse 1 .').

' Caitiilaire de l'abhaye d'Aniane.

propter praedictus Arnaldus abbas obtiiuiit

contra nos & contra Petrum Legerii &

' Archives de l'abbaye de Saint-Thibéry.
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consecutus est in eodem placito totum ho- M'Cxx"!!", régnante l-odovico rege, II-

norem suprascriptum judicio eoruni in defonso comité Tholosano 6c Amélie epi-

c[uos compromiseramus, scilicet Ricardi scopo. Bernardus scripsit.

Narbonensis archiepiscopi & Atonis Are-

lateiisis archiepiscopi & Arnaldi Biterrcn- II.— Iir*^iebus Emelii episcopî Tholose

sis episcopi Si Bernardi Agathensis episcopi ortum est placitum inter Oddonem ahba-

& Arnaldi Carcassonensis episcopi & do- tem Lesatensem & iiiter Vitalem de Fran-

miiii Adalberti Icgisperiti & Ugonis Cau- cor de ecclesia de Sàlas-Rubias, & ventilaja

cendi.Unde nos intelligentes, &c. damiis & est ratio utrorumque parcium in presentia

solvimus totum illiim honorem, &c. Facta

carta XI kalendas novembris, lunaxiiii,

feria VII, epacta XVll, anno MCXXVll In-

carnationis Domini, régnante rege Lodo-

vico. Visores & testes Alcherius de Tedano
& Raimundus Dalmacii, &c.

480. — CCCXCII

Extraits de quelques actes.

Fortaner comitis, & Rogerii de Carcaf^ &
aliorum sensatorum virorum. Et cognove-
runtquod injuste agebat Vitalis de Francor

contra Deum & sanctum Petrum & abba-

tem Oddonem & monachos. Et ipse Vitalis

recognovit quod maie egerat & garpivit &
solvit pro se & toto suo ordinio hoc quod
exigebat per forciam ab habitatoribus ec-

clesie de Salas & ab abbate, scilicet alber-

gas, acaptes & doua & omnes forcias,

& laudavit donum quod parentes ejus olim

fecerant, & pro se & pro suo ordinio fir-

mavit ut teneat & legaliter gariscat ipse

& filii sui omni tempore. Videntes sunt

isti Guillelmus prior, Bernardus Sancti

I. — In' Christi nomine. Ego Amelius

Petrus de Moreca^ dono Domino Deo &
Sancto Petro Lesatensi & abbati Odoni Sulpici, Poncius Sancti Felicis & Galterius

filium meum Raimundum & dono cum eo de Cerelag & Guillelmus de Salas. Facta

in villa de Morecag- in casale Ademar quod carta ista anno M" C XX" III°. Ildefonsus

in pignus habeo X solidis & in casale de cornes Tholosam optinebat, epacta XX",

Arnaldo Testel XX solidis & in casale Bo- concurrens VI"^, Raimundus de Montanag
net de Mer x solidis, & in vineam que est scripsit.

subtus ecclesiam ununi aripentum xx soli-

dis. Et ego Raimundus Matfredus de Alta-

ripa eumdem donum & pignus laudo &
auctorido Domino Deo & sancto Petro in

manu Bernardi Gaucelini cum uxore mea
Laureta & iiliis Arnaldo & Guillelmo &
Gjiilem At sine malo ingenio per vi solidos

de denariis Tolosanis & uno modio vini &
uno modio frumenti & uno modio de torta,

que de Arnaldo de Valle accepi^ in tali

481. CCCXCIV

Extraits de deux huiles du pape

Calixte 11.

I. — Calixtus episcopus ', &c. di-

lecto filio Augcrio abbati monasterii Sancti

convenientia ut de omnibus hominibus le- Salvatoris quod infra Lutevam civitatem

galem guarentiam faciamus. Vidente Ber- situm est, &c Tuis igitur, diiecte in

nardo Gaucelino, in cujus manu datum & Christo fili Augeri abbas precibus annuen-
firniatum est & Raimundo Galterio & Guil- tes, monasterium Sancti Salvatoris, cui Deo
lelmo de Caval & Raimundo Poncio & -authore praesides, quod a bonae memo-
Carbonel de Caval & aliis multis. Facta riae Fulcrando Lutevensl episcopo funda-
carta ista in mense novembrio, feria IIIP, tum est, in beati Pétri tutelam suscipi-

luna XX», indictione XV'', epacta xi% con- mus, &c. Datum Anagniae per manum
currens II"*, anno Incarnationis Domini

' Cartiilaire de l'abbaye de Lézat; [lat. 9189,
' X:artiilaire de l'abbaye de Lézat; [lat. 9189, £"45 r").

1" 102 r"]. > Archives de Saint-Sauveur de Lodève.
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1 1 avril.

Éd.orig.
t. 11,

col. 425.

Hugonis sanctae Romanae ecclesiae sub-

diaconi, xiv kalendas octobris, indic-

tione I, lucarnationis dominicae aniio

MCXXlll, pontificatus autem domini Ca-

lixti II papae anno IV.

II. — Calixtus episcopus ", &c. dilecto

filio Rodulfo abbati venerabilis monas-

terii Sancti Victoris Massiliensis, &c. Qua-

propter, dilecte in Christo fili Radulphe

abbas petitioni tue clementer annuimus

& Sancti Salvatoris monasterium in loco

qui Quiriacus dicitur situm, quod pre-

decessore tuo Ricardo tune Massiliensi

abbate rogante & domino antecessore

nostro sancte memorie Urbano papa qui

presens ibi aderat jubente, a quampluri-

mis archiepiscopis & episcopis vice ipsius

domini dedicatum est, cum omnibus ec-

clesiis, terris & possessionibus ejus ita

liberum & quietum tibi ac successoribus

tuis & per vos Massiliensi cenobio per-

manere sancimus, sicut ipsum a die conse-

cracionis sue idem Ricardus & fratres

Massilienses tenuisse noscuntur : cui ni-

mirum Quiriacensi monasterio dignitates

omnes & libertates quas a principio fuii-

dationis sue optinuit, nos per presentis

privilegii paginam confirmamus, &c. Nul-

lus etiam episcopus homines in eodem

monasterio vel tota adjacente villa degen-

tes a servitio monachorum dimoveat & in

expeditionem quamlibet vel communiam
exire compellat, &c Datum Laterani

per manum Hugonis sanctae ecclesiae Ro-

manae subdiaconi, III idus aprilis, indic-

tione I.

Vers

1 123

482. CCCXCIII

Ligue entre Alphonse^ comte de Tou-

louse, 6* Bernard-Aton, vicomte de

Bé'^iers^,

EGO Ildefonsus filius Arvillae , cornes

Tolosanus, ad te Bernard filium Her-

mengard vicecomitem de Biterri ab hac

hora in antea non tollam tibi vitam tuam

neque membra quae ad corpus se tenent

neque inde te decipiam, neque tollam tibi

Carcassonam neque civitates tuas neque
castella neque burgos tuos, neque homo
neque foeniina per meum consilium vel

per meum assensum 5 & qui de istas causas

suprascriptas toUeret tibi aut t'en guer-

ram tibi faceret per toldre , adjutor tuus

essem sine inganno. Et ero adjutor tuus de

comité Pictaviensi & de infantibus suis

& ero adjutor tuus de comité Barchino-

nensi & de infantibus suis, Totas istas

causas suprascriptas ego tenebo & atten-

dam sine inganno, per haec sancta. Testes

hujus rei fuerunt Amelius Tolosanus epi-

scopus, Raymundus de Bal'i, Willelmus

de Castello-novo, Eliziarius de Castras,

Guillelmus Rainardi de JVLisenas, Bertran-

dus Albiensis episcopus, Gillabertus de

Lauraco, Willelmus Pétri de Caramaln,

Bertramnus de Villamuro, Poncius de

Dornan.

483. — cccxcv

Actes touchant le vicomte Bernard-

Aton.

I. — In nomine', &c. Ego Bernardus-

Atonis Biterrensis vicecomes & uxor mea
Caecilia & filii nostri Rogerius & Ray-

mundus, nos omnes insimul donamus tibi

Guillelmo de Durban vel cui & quibus

dimittere volueris post mortem Guillelmo

de Pignano & post mortem Lauretae so-

roris tuae si mortua fuerit sine infante

ipsum castellum de Orna^ouns, &c. Et hoc

per talem convenientiam
,
quod quando

adveniet tibi vel tuis praedictum donum,
facias tibi vel tuis inde nobis & nostris

iidelitatem & hominiscum quod inde nobis

facere debes. Et nos supradicti donatores

donamus tibi, Guillelmus de Durban, vel

tuis quibus dimittere volueris ipsum prae-

dictum donum sine inganno, sicut donave-

V^ers

I 1 23

An
I 123

5 mai.

' Petit cartulaire de Saint-Victor de Marseille, ' Cartulaire de Foix, & copie dans la collec-

f" 46. [Guérard, t. 2, p. 242.] tien Doat, à la Bibliothèque nationale, v. )65,

^ Ch^-teaii de Foix } cartulaire, caisse i5. f" Sç.
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Vers

1124

Éd.orig.
t. Il,

col. 426.

nuit ad nobis Guillelmus de Pignano cum tuam partem quam habes & habere debes

uxore sua Laureta. Similiter donamus tibi in Vintrone castro vel ipsos honores quos

de praesenti ipsiini sacranientuni de cas- habes & habere debes perVintronem ultra

tellum de Novellas quod habeas & teneas inoutem, quandiu de eis ad rectum poteris

de nobis tibi vel tuis, salva nostra fideli- habere, & haec suprascripta adjutoria fe-

tate, &c. De hoc sunt testes Bernard us cerimus tibi per quantas vegadas tu nos

Amelius de Montesereno, Helisiarius & commonueris per te vel per tuum missum
Guillelmus Je Colnas , & Ermengallus de vel per tuos missos, & de ipso commoni-
Fabersano, & Bernardus Hugo de Chilano, mcato non vos vetabimus ullo modo. Sicut

& Vidianus de Turribus. A vicecomite pro superius scriptum est, sic ego Petrus de

se & suis rogatus Stephanus Sicfredi hoc Monte-irato juro tibi Ermengaudo prae-

scripsit III nouas maii, anno Domini ab dicto quod isti suprascripti seniores mei
Incarnatione M cxxill, régnante Lodoico totum attenderint & tenuerint sine in-

rege. ganno, per Deum & haec sancta. Hoc sa-

cramentum fecit Petrus de Monte-irato
II. — Ego' Ermengaudus de Feberano jussione vicecomitis praedicti.

ik ego Guillelmus frater ejus qui fuimus

filii Ricsovendis foeminae, juramus vobis IV. — In' nomine Domini. Ego Arnal-

Bernardo-Atonis vicecomiti & uxori ves- dus de Laurano & nepotes mei Petrus &
trae Caeciliae & filiis ejus Rogerio & Rai- Arnaldus donatores sumus vobis Bernardo-

mundo Trencavel atque Bernardo, quod Atonis vicecomiti & uxori vestrae Caeci-

ab hac hora in antea recti adjutores eri- liae & infantibus vestris • donamus igitur

mus vobis, omnibus diebus vitae nostrae vobis ad alodium castrum meum de Lau-
cum nostris castellis & cum nostro ho- rano cum omnibus suis pertinentibus, &c.

nore & cum hominibus nostris qui nos ut sit alodium vestri & potestati vestrae

adjuvare voluerint, scilicet de Aimerico in perpetuum. Facta carta ista ix kalendas

Narbonae & infantibus suis & de omnibus februarii, feria V, régnante Ludovico rege.

senioribus Narbonae qui ab hac die in an- S. Arnaldi & nepotum Pétri & Arnaldi

tea ibi erunt, excepto archiepiscopo, & de qui sic istam cartam firmaverunt. S. Ber-

omnibus adjutoribus eorum quandiu adju- nardi Aurati. S. Bernardi de Caueto. S.

tores eorum erunt, de ista guerra quam Arnaldi Pelapol. S. Bernardi Poncii de

hodie habetis cum eis vel in antea habue- Aquaviva. S. Guillermi Calveti de Tres-

ritis & de totis aliis guerris quas cum ipsis mais. Guillelmus scripsit jussione praedic-

habueritis in vita nostra. Sicut superius torum Arnaldi de Laurano & nepotum
scriptum est, sic plivimus & juramus vo- ejus Pétri & Arnaldi, anno MCXXIV Incar-

bis, &c. nationis doniinicae.

An
I 123

An
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24
janvier.

Vers

1 124

m. — De ista" hora in antea, ego Ber-

nardus vicecomes & uxor mea Caecilia

vicecomitissa & filii nostri Rogerius &
Raymundus Trencavelli recti & fidèles

adjutores erimus vobis Ermengaudo de Fe-

berano, de Aimerico Narbonae & de in-

fantibus suis, de totas ipsas guerras &
remogudas quae tibi fecerint, quandiu de

eis ad rectum poterimus habere, & recti &
fidèles adjutores erimus tibi de Petro Rai-

mundi & de fratribus ejus & de infanti-

bus illorum, si voluerint tollere tibi ipsam

Château de Foix , cartulaire, caisse i5.

^ Ibid.

V. — Haec' est quarta quam jussit scri-

bere Froterius de Senega':^ filius Stefania

Si dona al vicecomite Bernard-Ato filius

Ermengardis & a Cecilia uxor ejus & ad

infantes de illos, dona lor lo castel de Se-
nega-^ per alo, & d'autel part quod habeo
Froterius el mercad la medietate, &c. Facta

carta donationis istius in m nonis augus-

tis, luna xviii, régnante Lodovico rege,

ab Incarnatione Domini M cxxiv. S. Ber-

' Cil â tea 11 de Foix, cartulaire, caisse i5; & copie

dans la collection Doat, à la Bibliothèque natio-

nale, V. 166, f° 60.

' Cartulaire de Foix.
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nardi deMiraval. S. Isarni Vassal. S. Guil

lelmi d'Aigiiilena.

qui igné celestis desiderii accensi justi-

tiam esurire ac sitire laborant, gremio

charitatis confovere & sinu pietatis am-

VL— Notum- sit omnibus, qiiod anno plecti ac enutrire. Hinc enim per pro-

ab Incarnatione Doniini MCXXV, kalendis phetam Dominus nos admonet dicens :

aprilis, régnante Lodoycorege. In nomine Sîtiend occurrentes ferte aquam qui habi-

Domini. Ego Raimundus & ego Ugo ejus

frater ambo filii Bernardi AguUonis per

nos & per cm nés successores nostros ven-

dimus & contradimus & in perpetuum di-

tatîs terram Austrï ; cum panihus occurrite

fugienti; fugit namque a facie arcus extend

& a facie gravis prelii, Igitur notum fieri

volumus omnibus presentibus & futuris

mittimus per fidem & sine inganno tibi quod quidam viri timoré Dei cumpuncti

Bernardo-Atoni Biterrensi vicecomiti & presentiam nostram adierunt & ut eis lo-

tibi uxori ejus Cecilie & infantibus &
successoris vestris, scilicet nostram par-

tem de fevo quod pater noster tenuit de

vobis & de antecessoribus vestris, sci-

licet duas partes de manso de Cagnaco &
de illis que ad eum pertinent & duas

partes de fevo quas domini de Arpalani-

cis tenuerunt de pâtre nostro & duas

Ed.orig.
t. 11,

col. 427.

An
I iz3

cum ubi solitariam & salutarem agerent

vitam designaremus obnixe poscebant. Quo-

rum tam relligiose tamque sancte petitioni

& libenter annuimus & opem ferre non

distulimus. Communicato itaque cum fra-

tribus nostris concilio, quemdam nobilem

& illustrem virum militem adivimus & ut

ipse eis locum relligioni aptum concederet

partes de fisco de Calvicione. Est autem postulavimus. Qui immenso repletus gau-

precium hujus venditionis & dimissionis dio postulationi nostrae assensum prebuit

solidos XXX Melgorienses, quos omnes & territorium quoddam terre sue conter-

nobis bene persolvistis. Hoc est factum in niinum a quodam milite nomine Bernardo

presentia Guilelmi Bernardi de Calmis & cognomine Cheys, consentientibus ejus-

Radulfi de Vacheriis & Bertrandi de Turre dem militis fratribus, trecentis solidis émit

& Guilelmi Bernicensis & RaimundiVezo- eumque Domino & beato Vincentio ad

nobrensis & Raimundi Cautarelle & Pétri construendum ibi monasterium per manus

Iscafredi.

Guilelmus scripsit.

484.

Charte de fondation de Vahhaye

de Ma-^an^,

nostras tradidit. In hoc facto sanctum

imitatus est David, qui arcam Ornam Je-

buzei in qua templum Domini edificare

disponebat quinquaginta siclis argenti

émit. Vocabatur autem territorium illud

antiquitus Mansus vel Mansio Adae & bene

prius ille locus Mansio Ade vocatus est

quia futurum profecto erat ut secundus

Adam ibi in cordibus fidelium suorum

mansionem faceret sicut ipse in Evangelio

I
N nomine Domini nostri Jhesu Christi. promisit dicens : Si quis diligit me sermo-

Leodegarius Vivariensis ecclesie servus nem meum servabit, & Pater meus diliget

omnibus catholice Ecclesie filiis gratiam & eum & ad eum veniemus & apud eum man-

gloriam a Domino. Officii nostri auctori- sionem faciemus. Primus Adam inobe-

tate monemur omnes servos Dei diligere diendo, cibum vetitum gustando, claustra

ac venerari, maxime autem illos qui nobis nobis Paradisi obseravit; secundus vero

specialiter commissi sunt & mundum fu- Adam in hoc claustro per obedientiam &
gère & ad Deum confugere concertant, jejunium sive abstinentiam Paradisi ja-

nuam quotidie reserat. Sed & alia niulta

,_,,,, j • T. , o egregius miles nobis contulit, scilicet Val-
' Trésor des chartes du roi: loulouse, sac i3, " ^, „ , .

n 3 fAiii J 322.1
^^"^ Claram & totam terram que ab ipsa

'Archives départementales de l'Ardëche; fonds valle & inter dictum monasterium inter-

de l'abbaye de Mazan. Communiqué par M. l'abbé jacet & in MontepezatO hortum pro-

Rouchier, auteur de VHistoire du Viyarais. priuni. Suscepta autem hac donatione per
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gratiam Dei ibi cum adjutorio virorum bo- antea erunt & de ipsis castellis vel de

noruni ecclesiam edificavimus, fratres ibi ipsis alaudis & de ipsis fevis & de ipsis

congregavimus, abbatem ei ordinavimus bajulis & de totis honoribus quas hodie

filiiini iiostruni nomine Petrum Iterii, sa- habes, scd adjutor tibi ero de omnibus
picMitem & relligiosum, quoiidani ecclesie per fidcm sine inganno excepto Ili-

nostre canonicum. Présidente Romane ec- cardo comité, &c. & de ista hora in an-

clesie domino papa Calixto secundo & in tea ego non te guerrejabo nec homo nec

Francia régnante rege Ludovico, anno ab foemina per nieum consilium neque per

Incarnatione Domini miilesimo centesimo meum assentimentum cum archiepiscopo

vigesimo tertio. Hanc donationem laudavit Narbone neque Alfonso comité, &c
uxor ejusdem Pétri nomine Miracla & filii Factum hoc sacramentum ix kalendas

ejus Petrus, Urbanus abbas, Godafredus, j^Hi, die sabbati, anno post M cxxiv In-

Gaufredus & alii honorati multi. carnationis dominicae, régnante Ludovico
rege.

An

485. CCCXCVI

Actes qui regardent Aymerle II,

vicomte de Narhonne.

Éd.orig. I.— In nomine" Domini, &c. Manifestum
t. Il, . .

'

col. 427. est quod ego Aimcricus de Narbona & uxor
— mea Ermengardis donamus & laudamus at-

" que concedimus tibi Pefro Bocadordi, &c.
I I 2o

3j^_ unum mansum qui fuit Ricardi Grega, &c.
ccmbre. Hoc fuit factum cum consilio Guiraldi de

Boltenago vicarii & Bernardi de Sestario

bajuli sui, quod factum est III nonas de-

cembris, anno Domini M cxxiii, régnante

Ludovico rege.

An
I I 24

9 juin.

IL — Aus'' tu, ego Guiesfredus filius

Agnetis foeminae tibi Aymerico Narbo-
nae , filius qui fuisti Maaltis foeminae,

quod de ista hora in antea fidelis ero tibi

de tua vita & de tuis membris, &c. Actum
est hoc sacramentale v idus junii, anno
ab hicarnatione Domini M cxxiv.

""T IIL — Juro' ego Bernardus filius Er-

1124 mengardae foeminae tibi Aymerico filio

23 juin Mahéltis foeminae, quod de ista hora in

antea fidelis ero tibi de tua vita, &c. & de

ipsa villa quae vocatur Narbona, & de

ipsis fortessiis. quae ibi hodie sunt & in

' Archives de l'abbaye de Saint-Paul de Nnr-
bonne.

* Archives du domaine de Montpellier; viguerie

de Narbonne; hommages, n"' 1 8t 2.

486.

Donation d'un aqueduc au chapitre

d'Elne'.

NOTUM sit omnibus hominibus tam pre-

sentibus quam futuris, quod ego Ar-
nallus Raimundi & uxor mea nomine Bea-
tri 8c fratres mei donatores sumus béate

Eulalie & episcopo Petro & omnibus cle-

ricis ejus aqueductum que currit per nos-
trum, ut currat per ortos béate Eulalie

qui sunt in territorio ville Malloles & ha-
beant semper isti orti aquam jamdictam ad

omnem utilitatem laborationis sue & modo
& usque in finem seculi istius. Et prop-
ter istam donationem aque accepimus nos

supradicti a preposito Petro Judice viii°

solidos Rossiliensis monete, vidente Udal-
gario archidiachono & Reemballo & Ber-
nardo Wilelmi. Si quis vero contra istam

scripturam ad contradicendum vel ad fran-

gendum venire voluerit, non valeat, sed

cui damnum facere voluerit libram auri

persolvat & quod repetit vendicare non
valeat, sed scriptura ista semper firma &
stabilis permaneat. Actum est hoc kalendas

marcii, anno ab Licarnacione Domini
M" c° XX" m", régnante Lodoico rege

x° Vi° ' anno. Signum Arnalli Raimundi.
Signum uxoris sue Beatricis. Signum Be-

' Cartulaire d'EIne, f" 47 v", & copie dans la

collection Moreau, à la Bibliothèque nationale,

y. 5i, f I.
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rengarii. Signum Raimundi. Signum Pétri, Asiliensis nos & parentes nostri perpetra-

qui omnes fratres insimul cum Arnallo vimus & propter injurias & rapinas quas

Raimundi & uxore sua istam cartam scri- Rogerius filius meus supradictus in ho-

bere jusserunt, laudaverunt, firmaverunt nore Sancti Stephani multoties intulit, &c.

& testibus firmare preceperunt. Signum S. Willelmus de Durban & Augerius fra-

Raimundi Ugonis archidiaconi. Signum ter ejus. S. Pétri Raimundi de Bordis.

Reemballi. Signum Bernardi Wilelmi. Sig- S. Martinus de Savaraco. S. Bertrandus de

An
1 124

nuni Pétri Judicis prepositi. Signum Pétri,

qui istam scripturam rogatus scripsit sub

die & anno quo supra.

487. — CCCXCIX

Extraits de quelques actes,

I. — Hic' est brevis de convenientia

quam fecerunt Baro archidiaconus & Ste-

phanus prior Sanctae Mariae pro se &
pro omnibus habitatoribus Sancti Victoris.

Baro deliberavit de pignore medietatem

de omnibus decimis & primiciis pertinen-

tibus ad ecclesiam Sanctae Mariae de Casti-

Éd.orig. lione de Guillelmo Arnaldi per LXII solidos

col. 433. Tolosanos decenos de recta moneta, &c.

Aimericus scripsit feriaVii, nonas janua-

rii, anno MCXXIV ab Incarnatione Christi,

diebus Lodovici régis Galliae & Amelii epi-

scopi & Antefussi consulis Tolosae atque

ducis Narbonae sive marchionis Provin-

Éd.ong.
t. II,

col. 432.

An
1 124

5 jan-
vier.

An
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mai.

II. — In Dei nomine'. Sciendum sit &
memoriae commendandum, quod ego Ber-

nardus de Durban & uxor mea Willelma

necnon & filii mei Rogerius & Bertrandus

& Willelmus Atto, damus & concedimus

Deo & Sancto Stephano Asiliensis & ab-

bati Petro & monachis, &c., quartam par-

tem decimarum de villa quae vocatur Sa-

las, & haec villa supradicta est in rippa

Garonae scilicet inter castrum Murelli &
Falgar. Et boc donum supradictum faci-

mus pro peccatis & negligentiis quae saepe

contra Deum & contra locum supradictum

' Le texte porte xii.

' Cartiilaire de l'abbaye de Lézat.

' Cartulaire de l'abbaye du Mas-d'Azil , & copie

dans la collection Doat, à la Bibliothèque natio-

nale, V. 97, f" Si.

Maso. S. Arnaldus de Maso. Facta carta

mense maii, feria vi, Aldefonsus comes To-

losae & Amelius episcopus, anno ab In-